ESTADO  DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIAL DE BO Q UIM

AVISO  DE LICITAÇÃO  REPUBLICAÇÃO

                           PREGÃO  ELETRÔ NICO  N° 09/2023 – PMB

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO e Equipe de Apoio da Prefeitura

Municipal de Boquim, em atendimento às disposições legais e à Resolução

n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para

conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima

especificada, e mediante informações a seguir:

O BJETO : Registro de Preços, do tipo maior desconto por lote , visando a

contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção corretiva,

preventiva, assistência mecânica e  fornecimento parcelado de peças e

acessórios para os veículos leves, pesados e  equipamentos agrícolas de

propriedade deste  Municipio de Boquim/SE, de acordo com as

especificações, quantidades estimadas e condições constantes no termo de

referência, ANEXO I do Edital.

LIMITE ACO LHIMENTO  DAS PRO PO STAS:  12/08/2024 (DOZE DE

AGOSTO DE DOIS MIL E  VINT E E QUATRO), até as 09:29h (nove

horas e vinte e nove minutos).

DATA DA ABERTURA DAS PRO PO STAS:  12/08/2024 (DOZE DE

AGOSTO DE DOIS MIL E  VINT E E QUATRO), às 09:30h (nove horas e

trinta minutos) no site: www.licitanet.com.br.

CLASSIFICAÇÃO  O RÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes do

objeto desta licitação serão suportadas pelos recursos destinados no

orçamento do município. O programa de trabalho e o elemento de despesa

específicos constarão quando a emissão da nota

fornecimento/serviços/contrato e do empenho.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01/04/21, IN nº 73 de 30/09/2022,

Decreto Federal nº 11.462 de 31/03/2023 conforme art. 187 da Lei 14.133/2021,

Decreto Municipal nº 095 de 27/03/2023, Lei Complementar nº 123 de 14/12/06

e suas alterações e Portarias nº 178 de 27/06/2023 e nº 38/2024 de 22/01/2024 e

demais condições fixadas neste edital.

DAS RAZÕES DA REPUBLICAÇÃO: NECESSIDADE DE DEMANDAR

CONSULTAS AO ORGÃO RESPONSÁVEL PELO TERMO DE

REFEFERENCIA E ADEQUAÇÕES AO EDITAL E TERMO DE

REFERENCIA.

EDITAL E INFO RMAÇÕ ES : SETOR DE LICITAÇÕES, situada na

Praça Dr José Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de Segunda-

feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h

pelo telefone: (79) 3645-1919, pelo site www.boquim.se.gov.br, ou através

do e-mail: licitacao@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 25 de JULHO de 2024.

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES

AGENTE DE CO NTRATAÇ ÃO

http://www.boquim.se.gov.br/
mailto:licitacao@boquim.se.gov.br